
 
 

 

 

 

 

Comune di  

PESCOPENNATARO (IS) 
Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365 e-mail: 

comunepescopennataro@gmail.com     Sito:www.comunepescopennataro.is.it 

 

 

Originale 
I SETTORE  - AMMINISTRATIVO 

DETERMINA N. 56  del  19-09-2023                 

Reg. Gen 56 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI SOGGETTI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, MEDIANTE PIATTAFORMA DI APPROVVIGIONAMENTO 

DIGITALE, PER LA INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA CUI AFFIDARE L'INCARICO DI 

REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE - PROSECUZIONE PROGETTO S.A.I. DEL COMUNE DI 

PESCOPENNATARO 2023/2026. CIG Z1F3C4E9D9. 

 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE   

Premesso 

che il Comune di Pescopennataro intende procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei Conti 
Indipendente, prosecuzione del progetto S.A.I. Sistema di Accoglienza e Integrazione - (ex SPRAR/SIPROIMI) 
del Comune di PESCOPENNATARO (PROG-1044-PR-2) per n. 15 posti - Categoria "Ordinari", per il periodo dal 
01.07.2023 al 30.06.2026, per l’attività di certificazione della documentazione contabile e amministrativa. 

Che, al fine di garantire i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e 

concorrenza, reputa utile e opportuno procedere, in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso pubblico, 

per individuare i soggetti che intendono manifestare interesse alla partecipazione alla procedura negoziata 
senza bando, da espletarsi a cura della C.U.C. di Vastogirardi, e da condursi mediante strumento telematico 
di negoziazione, previa consultazione di almeno 5 operatori; 

Considerato  

che il Revisore Indipendente assumerà l'incarico di effettuare le verifiche amministrativo-contabili di tutti i 
documenti giustificativi relativi a tutte le voci di rendicontazione, della loro pertinenza rispetto al Piano 
finanziario preventivo, della esattezza e dell'ammissibilità' delle spese in relazione a quanto disposto dalla 
legislazione nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal «Manuale unico di 
rendicontazione SPRAR». L'attività di verifica si sostanzia nella predisposizione di un «certificato di revisione» 
che accompagna obbligatoriamente la rendicontazione delle spese sostenute”;  
 

che l'incarico può essere affidato a:  
- Professionisti (revisori contabili iscritti al Registro tenuto presso il Ministero dell'economia e delle finanze o 

revisori dei conti degli enti locali iscritti all'albo tenuto presso il Ministero dell'interno);  
- Società di Servizi o di Revisione Contabile. In questo caso è necessario che il soggetto preposto alla firma 
(persona fisica) sia iscritto al Registro tenuto presso il Ministero dell'economia e delle finanze e sia munito di 
formale delega per la sottoscrizione della documentazione in nome e per conto della società di servizi o di 
revisione.  

 
che per essere ammesso a selezione il candidato, oltre ai requisiti professionali sopra indicati, dovrà essere in 
possesso dei seguenti requisiti:  
a) Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  
b) Godimento dei diritti civili e politici;  
c) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti relativi all'applicazione di 

misure di prevenzione e di provvedimenti iscritti nel casellario giudiziale;  
d) Non essere sottoposto a procedimenti penali;  
e) Non essere soggetto a destituzione, dispensa, decadenza o licenziamento da un precedente impiego 
presso la pubblica amministrazione;  

mailto:comunepescopennataro@gmail.com


f) Non trovarsi in alcuna condizione di conflitto di interessi o che comporti il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione.  
 
che i suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 

domande.  
 
che il rapporto con il Revisore Contabile Indipendente si qualifica come prestazione. L’incarico dovrà essere 
svolto personalmente dal soggetto selezionato in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione, salvo il 
necessario coordinamento con il committente e con l'ente attuatore. L’incarico sarà regolato secondo le 
disposizioni del Codice Civile e nel rispetto delle regole di deontologia professionale. L’incarico decorrerà dalla 
stipula del contratto e si concluderà con la chiusura delle attività di rendicontazione del progetto, in 

conformità alle modalità e ai tempi previsti dalle Linee Guida per il Funzionamento del Sistema di Protezione 
per titolari di Protezione Internazionale e per Minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI). 
L'Amministrazione si riserva l'eventualità di una proroga in relazione alla possibilità di dare continuità al 
progetto.  
 
che il compenso lordo omnicomprensivo annuo per lo svolgimento dell’incarico è pari a complessivi € € 

2.463,75,  inclusi imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge.  
 

Visto l'allegato “Avviso Pubblico”, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, per l'indagine 
di mercato, propedeutica all'espletamento della procedura negoziata su piattaforma telematica, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 del d.lgs. 50 del 18/04/2016 s.m.i. per l'affidamento in appalto del servizio di Revisore 
dei Conti indipendente del S.A.I., prosecuzione progetto del Comune di Pescopennataro, triennio 2023-2026; 
dato atto che:  

1) il RUP è individuato nella persona delle signora Leonilde Litterio del settore 1° amministrativo;  
2) i soggetti interessati, in possesso dei requisiti di cui al presente avviso, dovranno far pervenire la propria 
manifestazione di interesse esclusivamente tramite pec, al seguente indirizzo 
comune.pescopennataro@pec.leonet.it, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 04 ottobre 2023, 
con la seguente dicitura “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI PROFESSIONISTI DA 
INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI INDIPENDENTE DEL 
PROGETTO SAI DEL COMUNE DI PESCOPENNATARO 2023/2026; 

3) la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre 
procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico; 

4) per la successiva procedura di aggiudicazione dell’incarico in oggetto si utilizzerà il metodo della trattativa 
diretta sotto importo negoziata, e saranno invitati un numero di 5 operatori economici, ove esistenti; 
5) Nel caso pervenga un numero maggiore a 5, di manifestazioni di interesse, la stazione appaltante si 
riserva la facoltà di procedere alla selezione dei soggetti che saranno invitati mediante sorteggio, svolto in 

seduta pubblica, e di cui sarà data successiva notizia; 

6) La stazione appaltante si riserva la possibilità di esperire la procedura anche in presenza di un numero di 

manifestazioni di interesse inferiori a 5, o di integrare l’elenco dei soggetti da invitare mediante 
l’individuazione di altri operatori economici in possesso di idonei requisiti fino ad arrivare ad un numero 
minimo complessivo a cinque; 

7) Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o 
di gara, ma esclusivamente la ricerca di operatori economici qualificati che manifestano interesse; 

8) Saranno invitate alle procedure di gara, tramite mercato elettronico, solamente gli operatori che saranno 
in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso, e che avranno manifestato l’interesse secondo l’avviso 
stesso; 

9) Copia del presente avviso viene inoltre inviata all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili 
della Provincia di Isernia;  
 
10) Ci si riserva, in ogni caso, anche la facoltà di non procedere all’espletamento della procedura 
negoziata;  
Valutato di fissare in 15 giorni la durata della pubblicazione per la ricezione delle manifestazioni di interesse; 

Tutto ciò premesso;  
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del  31 maggio 2023, (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;  



Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai responsabili del servizio la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 
267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;  

Visto il Regolamento di Contabilità vigente;  
DETERMINA 

1) di approvare integralmente quanto in premessa;  
2) di approvare l'allegato Avviso Pubblico per l'indagine di mercato propedeutica all'espletamento della 
procedura negoziata su piattaforma elettronica, PER GLI AFFIDAMENTI DI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 

ALLE SOGLIE DI RILEVANZA EUROPEA (art. 50 comma 2 e 3 del D.Lgs. 36/2023), per l'affidamento dell’incarico di 

Revisore dei Conti Indipendente del S.A.I. Prosecuzione progetto del Comune di Pescopennataro, periodo dal 

01.07.2023 al 30.06.2026, quale parte integrale e sostanziale del presente atto;  
3) di approvare il modello di domanda, allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  
4) di pubblicare il bando sul sito del Comune, nella sezione “gare e concorsi”, per giorni 15;  
5) di individuare nel RUP Leonilde Litterio l'incaricato alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione 
previsti dall'allegato avviso;  

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 

147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  
7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

F.to   Leonilde LITTERIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE DI PESCOPENNATARO 
(Provincia di ISERNIA) 

 

SCHEMA ALLEGATO A 

 
 AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER GLI AFFIDAMENTI DI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 

ALLE SOGLIE DI RILEVANZA EUROPEA (art. 50 comma 2 e 3 del D.Lgs. 36/2023) 

 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI INTERESSATI AD UNA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE 
PIATTAFORMA DI APPROVVIGIONAMENTO DIGITALE, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 lett. c) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA 

INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA CUI AFFIDARE L’INCARICO DI REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE - PROSECUZIONE PROGETTO S.A.I. DEL COMUNE DI PESCOPENNATARO 
2023/2026. 
CIG. Z1F3C4E9D9 

Il responsabile del 1° settore Amministrativo 

RENDE NOTO 

che il Comune di Pescopennataro intende procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei Conti 

Indipendente, prosecuzione del progetto S.A.I. Sistema di Accoglienza e Integrazione - (ex SPRAR/SIPROIMI) 
del Comune di PESCOPENNATARO (PROG-1044-PR-2) per n. 15 posti - Categoria "Ordinari", per il periodo dal 
01.07.2023 al 30.06.2026, per l’attività di certificazione della documentazione contabile e amministrativa. 

Che, al fine di garantire i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e 
concorrenza, reputa utile e opportuno procedere, in via preventiva, alla pubblicazione del presente avviso 
pubblico, per individuare i soggetti che intendono manifestare interesse alla partecipazione alla procedura 
negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione, previa consultazione di 
almeno 5 operatori. L’indagine di mercato consentirà alla stazione appaltante di avviare la procedura di 
affidamento con candidati che si proporrano, senza che ciò possa ingenerare negli operatori alcuna pretesa. 

La presente indagine ha l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati alla successiva 
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, accettando quanto previsto sulla modalità di 
esecuzione dell’appalto dal presente avviso. Ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n.36/2023, la procedura sarà 
interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto, piattaforma della 
C.U.C. di Vastogirardi, conforme alle prescrizioni dell’art.44 del Codice e del D.P.C.M. n.148/2021. 

1 - OGGETTO DELL’INCARICO  
Il Revisore Indipendente assumerà l'incarico di effettuare le verifiche amministrativo-contabili di tutti i 
documenti giustificativi relativi a tutte le voci di rendicontazione, della loro pertinenza rispetto al Piano 

finanziario preventivo, della esattezza e dell'ammissibilità' delle spese in relazione a quanto disposto dalla 
legislazione nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal «Manuale unico di 
rendicontazione SPRAR». L'attività di verifica si sostanzia nella predisposizione di un «certificato di revisione» 
che accompagna obbligatoriamente la rendicontazione delle spese sostenute”.  
 
2 - SOGGETTI CUI PUO' ESSERE AFFIDATO L'INCARICO E REQUISITI RICHIESTI  
L'incarico può essere affidato a:  

- Professionisti (revisori contabili iscritti al Registro tenuto presso il Ministero dell'economia e delle finanze o 
revisori dei conti degli enti locali iscritti all'albo tenuto presso il Ministero dell'interno);  



- Società di Servizi o di Revisione Contabile. In questo caso è necessario che il soggetto preposto alla firma 
(persona fisica) sia iscritto al Registro tenuto presso il Ministero dell'economia e delle finanze e sia munito di 
formale delega per la sottoscrizione della documentazione in nome e per conto della società di servizi o di 
revisione.  

 
Per essere ammesso a selezione il candidato, oltre ai requisiti professionali sopra indicati, dovrà essere in 
possesso dei seguenti requisiti:  
 
a) Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  
b) Godimento dei diritti civili e politici;  
c) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti relativi all'applicazione di 

misure di prevenzione e di provvedimenti iscritti nel casellario giudiziale;  
d) Non essere sottoposto a procedimenti penali;  
e) Non essere soggetto a destituzione, dispensa, decadenza o licenziamento da un precedente impiego 
presso la pubblica amministrazione;  
f) Non trovarsi in alcuna condizione di conflitto di interessi o che comporti il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione.  

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
domande.  

 
3 - MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO E DURATA  
Il rapporto con il Revisore Contabile Indipendente si qualifica come prestazione. L’incarico dovrà essere 
svolto personalmente dal soggetto selezionato in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione, salvo il 
necessario coordinamento con il committente e con l'ente attuatore. L’incarico sarà regolato secondo le 

disposizioni del Codice Civile e nel rispetto delle regole di deontologia professionale. L’incarico decorrerà dalla 
stipula del contratto e si concluderà con la chiusura delle attività di rendicontazione del progetto, in 
conformità alle modalità e ai tempi previsti dalle Linee Guida per il Funzionamento del Sistema di Protezione 
per titolari di Protezione Internazionale e per Minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI).  
L'Amministrazione si riserva l'eventualità di una proroga in relazione alla possibilità di dare continuità al 
progetto.  
 

 4 - COMPENSO PREVISTO PER L’INCARICO  
Il compenso lordo omnicomprensivo annuo per lo svolgimento dell’incarico è pari a complessivi € € 

2.463,75,  inclusi imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge.  
 
 
Art. 5 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

I soggetti interessati dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse esclusivamente tramite 
pec, al seguente indirizzo comune.pescopennataro@pec.leonet.it, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 04 
ottobre 2023, a pena di esclusione, con la seguente dicitura “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
SELEZIONE DI PROFESSIONISTI DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA MERCATO ELETTRONICO PER 
L’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI INDIPENDENTE DEL PROGETTO SAI DEL COMUNE DI 
PESCOPENNATARO 2023/2026, ed inviando la seguente documentazione:  
1) Domanda di partecipazione, firmata digitalmente, e redatta secondo l’allegato “A” allegato al presente 

avviso;  
2) documento di riconoscimento in corso di validità.  
Alle dichiarazioni, rese e sottoscritte nella domanda di partecipazione, si riconosce valore di autocertificazione 
e dunque non è necessario allegare la documentazione, che sarà richiesta nel momento dell’eventuale 

conferimento di incarico.  
 
ART. 6 - CRITERI E MODALITA’ DI SELEZIONE  

La valutazione comparativa dei candidati verrà effettuata nel modo seguente:  
a ciascun candidato potrà essere attribuito un punteggio massimo di 70 punti sulla base della valutazione dei 
requisiti sotto indicati:  
A. Per esperienza presso una Pubblica amministrazione con l’incarico di Revisore dei Conti: per ogni anno 
saranno assegnati 4 punti, fino ad un massimo di 20 punti (per periodi di servizio inferiori all’anno verranno 
assegnati 0,33 punti per ciascun mese).  

B. Per incarico di Revisore contabile nell’ambito di programmi/progetti cofinanziati da Fondi Europei, 
Ministeriali o Regionali: per ogni incarico saranno assegnati 5 punti, fino ad un massimo di 20 punti.  
C. Per esperienza specifica di revisione contabile nell'ambito di progetti SAI (ex SIPROIMI/SPRAR: per ogni 
anno saranno assegnati 5 punti, fino ad un massimo di 15 punti.  
D. Per iscrizione al Registro dei Revisori Contabili tenuto presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze: 
per ogni anno di iscrizione saranno assegnati 2 punti, fino ad un massimo di 10 punti.  



E. Per esperienza presso altre organizzazioni pubbliche o private con l’incarico di Revisore dei Conti che 
abbiano una durata di almeno 6 mesi: per ogni incarico saranno assegnati 1 punto, fino ad un massimo di 5 
punti.  
 

A parità di punteggi, laddove possibile, sarà considerato il rispetto del principio di rotazione e in caso di 
ulteriore parità, verrà selezionato il candidato più giovane d’età.  
Si procederà all’affidamento dell'incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta idonea. 
L’incarico sarà formalizzato con la stipula di una convenzione di incarico professionale disciplinante i termini e 
le modalità di svolgimento dell'attività.  
 
7 - PUBBLICITA’  

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo pretorio del Comune di PESCOPENNATARO e sul sito web istituzionale 
al seguente indirizzo: www.comune.pescopennataro.is.it, in prima pagina. 
Copia del presente avviso viene, inoltre, inviata all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della 
Provincia di Isernia.  
I risultati della manifestazione di interesse saranno resi noti attraverso il sito web istituzionale del Comune di 
Pescopennataro, all'indirizzo sopraindicato, con valore di notifica a tutti gli effetti.  

 
8- TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento ai soli fini 
della presente procedura di manifestazione di interesse.  
9 - ALTRE INFORMAZIONI  
Per la successiva procedura di aggiudicazione dell’incarico in oggetto si utilizzerà il metodo trattativa diretta 
sotto soglia, negoziata, e saranno invitati un numero di 5 operatori economici, ove esistenti. Nel caso 

pervenga un numero maggiore a 5 di manifestazioni di interesse, la stazione appaltante si riserva la facoltà 
di procedere alla selezione dei soggetti che saranno invitati, in osservanza dell’Allegato II.1 del Decreto 
Legislativo n.36/2023, attraverso criteri oggettivi e di ragionamento selettivo, e non di scelta casuale, 
ricorrendo al sorteggio ed altri metodi di estrazione casuale dei nominativi solo in casi eccezionali, in cui il 
ricorso ai criteri di cui sopra risulterebbe impossibile o comporterebbe oneri per lo svolgimento celere della 
procedura. La stazione appaltante si riserva la possibilità di esperire la procedura anche in presenza di un 
numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5, o di integrare l’elenco dei soggetti da invitare mediante 

l’individuazione di altri operatori economici in possesso di idonei requisiti fino ad arrivare ad un numero 
minimo complessivo a cinque. 

 
10. FASE SUCCESSIVA ALLA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, si procederà all’invio della lettera di invito a 
presentare l’offerta e la documentazione complementare, a ciascun operatore richiedente ed ammesso. La 

procedura di gara avverrà a mezzo della piattaforma di approvvigionamento digitale della C.U.C. di 
Vastogirardi cui il Comune di Pescopennataro ha aderito. 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di 

gara, ma esclusivamente la ricerca di operatori economici qualificati che manifestano interesse al 
presente avviso. 

Saranno invitate alle procedure di gara, tramite piattaforma telematica, solamente gli operatori che saranno 
in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso, e che avranno manifestato l’interesse secondo l’avviso 
stesso. 

Copia del presente avviso viene inoltre inviata all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della 
Provincia di Isernia.  
 

Dalla Residenza Municipale, lì  

 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

Leonilde Litterio 
 

 
 



SCHEMA      ALLEGATO “B”  
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 

AL COMUNE DI 
PESCOPENNATARO 

comune.pescopennataro@pec.leonet.it 

  
Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la selezione di Operatori Economici da invitare a 
procedura negoziata su piattaforma di approvvigionamento digitale, ai fini della individuazione di un 
professionista cui affidare l’incarico  di Revisore Contabile Indipendente - Progetto S.A.I. del Comune di 
Pescopennataro - Sistema di Accoglienza e Integrazione - mesi 36  - dal 01.07.2023 al 30.06.2026, di cui 
al D.M. p. 15039 del 18.04.2023, a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo.  
 
Il/la sottoscritto/a____________________________________________________________________  
nato/a a __________________________________ prov. _____ il______/______/________________  
e residente a _________________________________________________________prov.__________  
via /piazza_______________________________________________n°__________CAP__________  
Partita Iva ___________________________Codice fiscale___________________________________  
e-mail _________________________________________________ tel ________________________  
indirizzo Pec_________________________________ , 
 

DICHIARA 
 

di manifestazione il proprio interesse  alla selezione di Operatori economici da invitare a procedura negoziata  
con lo strumento della piattaforma di approvvigionamento digitale, ai fini della  individuazione di un 
professionista a cui affidare l’ incarico di Revisore Contabile Indipendente , per la verifica e certificazione delle 
spese relative al progetto SAI  del Comune di PESCOPENNATARO, periodo dal 01.07.2023 al 30.06.2026, 
consapevole della responsabilità penale nella quale incorre chi rende dichiarazioni mendaci a norma dell'art. 46 
e 76 del D.P.R. 445/2000, a tal fine 

DICHIARA 
 

• di essere cittadino/a ________________________________ ;  

 

• di godere dei diritti civili e politici;  

 

• di non aver riportato condanne penali o di non essere destinatario di provvedimenti di applicazione di misure 
di prevenzione o di provvedimenti iscritti al casellario giudiziale;  

 

• di non avere procedimenti penali in corso;  

 

• di essere in possesso del seguente titolo di studio _________________________________ conseguito 
presso_______________________________________ nell'anno _______;  

 

• di essere iscritto al Registro dei Revisori tenuto dal MEF (Ministero dell'Economia e delle Finanze) al 
numero_____________;  
 
• di essere socio della Società di Servizi o di Revisione Contabile ____________________con sede a 

________________Partita Iva ______________________;  

 



• di non trovarsi in alcuna condizione che comporti il divieto di contrarre con una pubblica amministrazione;  

 

• di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi;  

 

• di aver preso visione dei contenuti dell'avviso pubblico e di accettarne integralmente le condizioni;  

 

• di essere in possesso dei seguenti titoli previsti dall’art. 6 : “Criteri e Modalità di Selezione” dell’Avviso 

pubblico:  

 

1.Per esperienza presso una Pubblica amministrazione con l’incarico di Revisore dei Conti:  

 

P.A. __________________ Incarico ____________________dal ___________ al ___________  

 

 

2.Per incarico di Revisore contabile nell’ambito di programmi/progetti cofinanziati da Fondi Europei, 

Ministeriali o Regionali:  

 

Committente __________________Progetto ___________ dal _______al___________  

 

 

3.Per esperienza specifica di revisione contabile nell'ambito di progetti SAI (ex SIPROIMI/SPRAR:  

Committente __________________Progetto ___________ dal _______al___________  

 

 

4.Per iscrizione al Registro dei Revisori Contabili tenuto presso il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze: dal ______________________ ; 

 

5.Per esperienza presso altre organizzazioni pubbliche o private con l’incarico di Revisore dei Conti che 

abbiano una durata di almeno 6 mesi:  

 

Committente __________________Progetto ___________ dal _______al___________  

 

 

• che i dati anagrafici e le dichiarazioni relative ai titoli ed alle esperienze professionali maturate e contenute 

nella presente domanda di partecipazione corrispondono al vero;  

 

• di autorizzare il Comune di Pescopennataro al trattamento dei propri dati personali per le finalità connesse alla 

presente procedura, ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196.  

 

 

Allegati : 

- copia di valido documento di identità.  

 

________________, lì __________________ 

 

firma 

  



 

DETERMINA  N. 56   del    19-09-2023  / settore 1°  

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata  all’albo on line di questo Ente da 

oggi per 15 giorni consecutivi . 

 

 

 

Pescopennataro, lì    19.09.2023     

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to    Leonilde LITTERIO 

 

 

 

 

 

 

 
 


